
 

沖ホ協第 07-6 号 

令和 7 年 4 月 21 日 

正会員各位 

（一社）沖縄県ホテル協会 

会 長 平 良 朝 敬 

 

 

令和 7 年度「食物アレルギー対応支援事業」のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の運営にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当協会では会員ホテルにおける食物アレルギー対応の普及・促進を図る事を目的に、

下記の通り「食物アレルギー対応支援事業」を実施致します。 

つきましては、ご希望の事業者様は別紙申込書に必要事項をご記入の上、当協会事務局ま

でお申込み頂きますようご案内申し上げます。 

尚、事業予算に限りがあるため、実施ホテルの選定は先着順となりますので、予めご了承

下さい。 

敬具 

記 

 

事 業 名 令和 7年度 食物アレルギー対応支援事業 

目 的 修学旅行の誘致における受入体制の整備と、食物アレルギーに対する「安

全・安心」の提供に資することを目的とする。 

委託事業者 一般社団法人アレルギー対応沖縄サポートデスク（業務委託） 

支 援 内 容 
A:食物アレルギー対応料理の開発支援 4回（計約 8時間） 

B:食物アレルギー対応の基礎研修 1回（2約時間） 

 ※Aもしくは Bのいずれか 1メニューをお選び下さい 

 ※沖縄本島以外の事業者様は、B（オンライン研修）限定となります。 

期 間 令和 7年 5月～12月上旬 ※委託事業者との日程調整により決定。 

費 用 無 料 

申 込 別紙「お申込書」を沖縄県ホテル協会事務局宛にお送り下さい。 

選 定 方 法 先着順（後日、事務局より回答致します） 

以上 

 

≪お問合せ≫ 

（一社）沖縄県ホテル協会 事務局 

Tel:098-967-8715 Fax:098-967-8716 

E-mail;info@o-hotel.or.jp 


